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Vereinsversammlung 2023

Eingeladen wurden:

* 54 Einzelpersonen ¢ 2 Kirchgemeinden
* 83 Ehepaare 7 Firmen/Vereine

Entschuldigt infolge anderer Verpflichtungen:

Marianne und Mario Ulber, Ernst Rombach, Alexandra
Zihlmann



Traktanden

1
2
3
4.
5
6

. Wahl der Stimmenzahler/innen

. Protokoll der Versammlung vom 3. Mai 2022
. Jahresbericht 2022 des Prasidenten
Rechnung 2022 und Revisionsbericht

. Mitgliederbeitrage 2024

. Aktueller Stand «Alterszentrum Wiurenlos AG» - Infos
vom Verwaltungsrat

. Traff 55 plus
. Verschiedenes




1. Wahl der Stimmenzahler

Fredy Koller stellt sich als Stimmenzahler zur Verfliigung



2. Protokoll der Vereinsversammlung
vom 3. Mai 2022

- Das Protokoll wurde mit der Einladung verschickt
- Auf unserer Homepage als Download erhaltlich

Antrag:
Genehmigung des Protokolls vom 3. Mai 2022



3. Jahresbericht des Prasidenten

Jahresruckblick 2022

Antrag:
Genehmigung des Jahresberichts



4. Rechnung 2022

Die Jahresrechnung 2022 wurde vor der
Versammlung aufgelegt.



4. Rechnung 2022

Bilanz

Umlaufvermégen
Flissige Mittel
Wertschriften

Total Umlaufvermogen

Anlagevermogen
Immobilien

Total Anlagevermogen

Total Aktiven

Fremdkapital
Passive Rechnungsabgrenzungen

Total Fremdkapital

Eigenkapital
Eigenkapital
Jahresverlust / -gewinn

Total Eigenkapital

Total Passiven

31.12.2022

333'660.54
0.00

333'660.54

0.00
0.00

333'660.54

7'026.94
7'026.94

331'363.74
4'730.14
326°633.60

333'660.54

31.12.2021

132'143.74
200°000.00
332'143.74

0.00
0.00

332'143.74

780.00
780.00

327160.89
4'202.85
331'363.74

332'143.74




4. Rechnung 2022

Erfolgsrechnung

Ertrag

Mitgliederbeitrage
Natirliche Personen
Firmen
Kirchgemeinden

Spenden
Total Ertrag

Aufwand

Planungsaufwand Alterszentrum
Vorstand und Vereinsversammlung
Bankspesen und Gebiihren
Verwaltungsaufwand

Werbung

Total Aufwand

Jahresverlust / -gewinn

2022

5'900.00
400.00
300.00

10.00
6'610.00

7'616.54
434 15
142.90

1'189.70

1'956.85

11°340.14

-4'730.14

2021

6'090.00
400.00
300.00

25.00
6'815.00

0.00
1259 65
122.70
f67.40
462.40
2'612.15

4'202.85




Bericht und Antrag der Revision

Revisorin Susy Moser und Revisor Stefan Nievergelt

Der Revisionsbericht wird Stefan Nievergelt vorgelesen.

Antrag:
Genehmigung der Jahresrechnung 2022

Antrag
Décharge des Vorstands



5. Mitgliederbeitrage 2024

Die Mitgliederbeitrage fur 2024 bleiben unverandert

r. 30.-- Einzelpersonen

r. 50.-- Ehepaare

-r. 100.-- Institutionen und Firmen
r. 150.-- Gemeinden

Antrag:
Genehmigung der Mitgliederbeitrage 2024



6. Aktueller Stand Alterszentrum Wirenlos
29. Oktober 2021 Eingabe Baugesuch

5. Januar 2022: Veroffentlichung Baugesuch; 4 Einwendungen

26. April 2022: Kanton fordert Nachreichung von Unterlagen

August 2022: Petition «Alterszentrum Wiurenlos darf nicht an tGbertriebenem
Ortsbild- und Denkmalschutz scheitern» - 829 Unterschriften

8. August 2022: Konsolidierte Stellungnahme Kanton an Gemeinde Wiirenlos,
Abweisung Baugesuch durch Kantonale Denkmalpflege

7. November 2022: Abweisung Baugesuch durch Gemeinderat Wirenlos

9. Dezember 2022: Beschwerde wegen Abweisung Baugesuchs gegen Gemeinderat
bzw. kantonale Denkmalpflege durch Verwaltungsrat AZWAG mit
Unterstutzung VAZW

Aktuell 13uft das Beschwerdeverfahren, nach Fristerstreckungsgesuchen und zwischen-
zeitlicher Sistierung hatten die Parteien bis zum 26. April 2023 Zeit, Stellung zu nehmen.



6. Aktueller Stand Alterszentrum Wirenlos

7. Dezember 2022

11. Januar 2023

Februar 2023

12. Marz 2023

Gemeindeversammlung genehmigt nach langer Diskussiondet-
lich zwei Finanztranchen von Fr. 350’000 (Riickzahlung Darlehen)
und Fr. 250’000 (Betrieb AZWAG fur 2023/2024) an AZWAG

Referendum gegen Finanztranche von Fr. 250’000 mit 529
Unterschriften zustande gekommen

Vorstand VAZW koordiniert Aktivitaten zugunsten der
Finanztranche und der AZWAG:

- Brief an Vereinsmitglieder

- Eingesandt Limmatwelle

- Faktenblatt zur Referendumsabstimmung

- Flyer «Ja zum Alterszentrum» an alle Haushalte in Wiirenlos

Referendum mit 1269 zu 622 Stimmen deutlich abgelehnt
(Stimmbeteiligung 45.32%).



7. Traff 55 plus — Programm 2023

Datum Thema Referent/in

31. Januar Fotographien Christoph Hammer, Baden
Fotograph aus Leidenschaft

28. Marz Engagement im Osten Ted Trefzer, Wiirenlos
«Helfer in ostlichen Landern»

30. Mai Buchlesung «lhr Sarg» Martin Christen, Turgi
Ehem. Lehrer, Politiker und Buchautor

25. Juli Kafi-Chranzli

Gemutliches Beisammensein bei Kaffee und Kuchen in der
Badi-Beiz im Schwimmbad Wiemel, Wirenlos, offeriert vom VAZW

26. Sept. Reisebericht Cornelia Aerni, Wirenlos
erzahlt von ihren Erlebnissen als Reiseleiterin

28. Nov. Spitex Monika Ender, Leiterin Spitex

Tatigkeitsbereich, Leistungs-Abrechnung,
Lehrlingsausbildung u.v.m.



8. Verschiedenes

Mitgliederantrage
Es sind keine Antrage eingegangen

Todesfalle im Verein
Peter Schmid, Urs Moser, Hermann Neuenschwander,
Bernd Henkels, Gerhard Willi, Franz Notter




Fragen / Anregungen / Voten




Apéro
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